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RESULTADO FINAL 

 
Os/as candidatos/as aprovados/as devem entrar em contato com seu/sua 

orientador/a para instruções sobre o início do curso, matrícula, disciplinas e 
primeiras orientações. 

 
M = MESTRADO; D = DOUTORADO 

 
Classifi 
cação 

Nome do/a Candidato/a Curso Nota Orientador/a 
E-mail 

1º Luciane Aparecida Nobre D 98,75 Ilka Schapper ilkaschapper@gmail.com 

2º Eliza Kelly Grosman Amorim M 97,83 Ana Rosa Moreira anarosamaio6@gmail.com 

3º Michele Priscila Gonçalves dos Santos M 97,50 Roney Polato  roneypolato@gmail.com 

4º Diogo José Bezerra dos Santos D 97,50 Margareth Rotondo margarethrotondo@gmail.com 

5º Mayara Helena Alvim D 97,50 Maximiliano Lopez maxlop@hotmail.com 

6º Jeanne Corrêa Vieira Taylor M 95,83 Neil Franco neilfranco010@hotmail.com 

7º Cláudio Orlando Gamarano Cabral D 95 Roney Polato  roneypolato@gmail.com 

8º Adriana Aparecida da Silva D 93,75 Tânia Magalhães tania.magalhaes95@gmail.com 

9º Débora Andrade D 93,25 Marcus Medeiros marcus.medeiros@ufjf.edu.br 

10º Eliane Rodrigues de Castro M 92,50 Jader Janer jjanergeo@gmail.com 



Classifi 
cação 

Nome do/a Candidato/a Curso Nota Orientador/a 
E-mail 

11º Luís Carlos de Oliveira D 92,50 Tânia Magalhães tania.magalhaes95@gmail.com 

12º Raquel Rinco Dutra Pereira M 91,67 Sandrelena Monteiro sandrelenasilva@yahoo.com.br 

13º Débora Cristina Ricardo D 91,25 Eliana Ferreira eliana.ferreira@ufjf.edu.br 

14º Tamires Cristina dos Reis Carlos Alvim M 91 Núbia Schaper  nubiapsiufjf@gmail.com 

15º Octavio Silvério de Souza Vieira Neto D 90 Adriana Bruno adriana.bruno@educacao.ufjf.br 

16º Renata Morais Lima D 88,75 Sônia Clareto sonia.clareto@ufjf.edu.br 

17º Paula Jenevain Grazinoli M 88,33 Carlos Fernando carlosfernandocunha@gmail.com 

18º Sara Rodrigues Vieira de Paula M 88,33 Jader Janer jjanergeo@gmail.com 

19º Leililene Antunes Soares D 87,75 Adriana Bruno adriana.bruno@educacao.ufjf.br 

20º Fabiana Gabriel M 87,50 Mariana Cassab mariacassab@yahoo.com.br 

21º Luísa Bitencourt Martins M 87,50 Daniela Auad auad.daniela@gmail.com 

22º Samuel Moreira de Araújo M 87,50 Neil Franco neilfranco010@hotmail.com 

23º Marcos Adriano de Almeida D 87,50 Sônia Clareto sonia.clareto@ufjf.edu.br 

24º Nádia de Oliveira Ribas D 87,50 Jader Janer jjanergeo@gmail.com 

25º Patrícia Assis Vaz de Mello M 85,67 Ana Rosa Moreira anarosamaio6@gmail.com 

26º Cibelle Cristina Lopes e Silva D 85 Roney Polato  roneypolato@gmail.com 

27º Keylla Amália Dares Silveira M 84,50 Wilson Alviano wilson.alviano@ufjf.edu.br 

28º Deborah Cristina Keller Diégues M 84,33 Wilson Alviano wilson.alviano@ufjf.edu.br 

29º Carolina Leite Cazarim Mauricio M 84,10 Eduardo Magrone eduardomagrone@gmail.com 

30º Jose Artur do Nascimento Silva D 83,75 Julvan Moreira julvan.moreira@ufjf.edu.br 

31º Michele Alice da Silva D 83,75 Angélica Cosenza ar_cosenza@hotmail.com 

32º Sandra Alves de Oliveira D 83,75 Reginaldo Carneiro reginaldo.carneiro@ufjf.edu.br 

33º Míriam Fernanda Costa M 83 Andreia Garcia andreiargarcia@yahoo.com.br 

34º Letícia Araújo da Silva Vasconcellos M 82,83 Aimberê Quintiliano aimbegui@gmail.com 



Classifi 
cação 

Nome do/a Candidato/a Curso Nota Orientador/a 
E-mail 

35º Flávia Paola Félix Meira D 82,50 Julvan Moreira julvan.moreira@ufjf.edu.br 

36º Carolina Orlando Bastos D 82,25 Tarcísio Santos tarcisio.pinto@ufjf.edu.br 

37º Andrés David Pinto Hurtado M 80,83 Sônia Clareto sonia.clareto@ufjf.edu.br 

38º Danielle Martins do Carmo M 80 Mariana Cassab mariacassab@yahoo.com.br 

39º Giovana Rabite Callian M 79,50 Andreia Garcia andreiargarcia@yahoo.com.br 

40º Karla Mesquita Belgo M 79,17 Eliana Ferreira eliana.ferreira@ufjf.edu.br 

41º Caio Cezar Piraciaba de Brito M 79 Aimberê Quintiliano aimbegui@gmail.com 

42º Fernanda de Oliveira M 78,67 Aimberê Quintiliano aimbegui@gmail.com 

43º Silvania de Souza Andrade M 77,83 Hilda Micarello hilda.micarello@uab.ufjf.br 

44º Mariana Brasil Galvão M 77,44 Eduardo Magrone eduardomagrone@gmail.com 

45º Sebastião Ferreira D 76,50 Angélica Cosenza ar_cosenza@hotmail.com 

46º Anamaria Paixão Pereira M 75,33 Maria Zélia Maia zeliammaia@yahoo.com.br 

47º Eunice Aparecida Sampaio de Oliveira M 73,67 Julvan Moreira julvan.moreira@ufjf.edu.br 

 

Com a divulgação do resultado final, encerram-se os trabalhos da comissão de 
seleção. A partir da publicação do resulto final, após os possíveis recursos, dúvidas 
acerca do curso e procedimentos de matrícula devem ser encaminhadas ao e-mail 

institucional do PPGE: ppge.faced@ufjf.edu.br 

 


